

**Uchwała Nr XXXVII/228/13
Rady Powiatu Bieszczadzkiego
z dnia 20 grudnia 2013r.**

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu Bieszczadzkiego na 2014r.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r. poz. 595 z późn. zm.), § 37 ust. 2 Statutu Powiatu Bieszczadzkiego (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2009r. Nr 56, poz. 1393 z późn. zm.)

uchwała się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plany pracy komisji Rady Powiatu Bieszczadzkiego na 2014r. wg załączników od nr 1 do nr 5.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


PRZEWODNICZĄCY RADY
Piotr Korczak

**PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW I ROZWOJU
GOSPODARCZEGO POWIATU BIESZCZADZKIEGO NA 2014 ROK**

Lp.	Tematyka posiedzeń	Termin posiedzenia	Uczestnicy
1.	Każdorazowe opiniowanie projektów uchwał zmieniających budżet.	Według potrzeb	
2.	<ul style="list-style-type: none"> a) Analiza pozyskanych środków z „zewnątrz.” b) Funkcjonowanie SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych. c) Działalność Stowarzyszeń-nadzór nad stowarzyszeniami mającymi swoją siedzibę na terenie powiatu. d) Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych – DPS. e) Gospodarka finansowa szkół prowadzonych przez powiat. 	I kwartał	Skarbnik Powiatu Dyrektor SP ZOZ Pracownik Starostwa ds. nadzoru Dyrektor DPS Dyrektorzy placówek oświatowych
3.	<ul style="list-style-type: none"> a) Monitorowanie zaciągniętych zobowiązań, kredytów. b) Promocja Powiatu. c) Informacja Zarządu Powiatu na temat wydatków wieloletnich związanych z technicznym stanem dróg powiatowych. d) Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych – PUP i PCPR. e) Analiza wysokości opłat komunikacyjnych, za dzierżawę, korzystanie ze środowiska i innych. 	II kwartał	Skarbnik Powiatu Przedstawiciel Zarządu Dyrektor PUP i Kierownik PCPR Skarbnik Powiatu
4.	<ul style="list-style-type: none"> a) Analiza realizacji budżetu w I półroczu 2014 roku. b) Analiza Strategii Rozwoju Powiatu Bieszczadzkiego. c) Funkcjonowanie SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych. d) Drogi publiczne powiatowe w sieci transportu drogowego – kontrola w terenie. 	III kwartał	Skarbnik Powiatu Dyrektor SP ZOZ
5.	<ul style="list-style-type: none"> a) Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji. b) Opracowanie wniosków do budżetu na rok 2015. c) Opiniowanie projektu budżetu na 2015 rok. d) Opracowanie planu pracy komisji na 2015 rok. 	IV kwartał	Skarbnik Powiatu
6.	Wspólne posiedzenia z pozostałymi komisjami.	wg potrzeb	
7.	Dokonywanie wizji lokalnych.	wg potrzeb	

**PLAN PRACY
KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
NA ROK 2014**

Lp.	Tematyka posiedzeń	Termin posiedzenia	Uwagi
1.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za rok 2013 2. Informacja o wspieraniu gospodarstw rolnych na terenie powiatu realizowanym przez ARiMR. 3. Spotkanie z przedstawicielem Podkarpackiego Związku Hodowców Owiec w sprawie możliwości rozwoju gospodarstw specjalizujących się w hodowli owiec na terenie powiatu. 4. Spotkanie z przedstawicielem Podkarpackiej Izby Rolniczej w Rzeszowie w sprawie omówienia problemów rolnictwa na terenie powiatu bieszczadzkiego. 	I kwartał	
2.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja Zespołu Doradców Rolnych Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat aktualnych form pomocy rolnikom i mieszkańcom wsi w uzyskaniu dopłat z funduszy UE. 2. Spotkanie z przedstawicielem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 3. Analiza sprawozdania finansowego Powiatu Bieszczadzkiego za rok 2013. 4. Opinia komisji z wykonania budżetu za rok 2013. 	II kwartał	

3.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Spotkanie z przedstawicielem Rejonu Dróg Powiatowych w sprawie omówienia stanu utrzymania dróg powiatowych. 2. Informacja o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na terenie powiatu. 3. Aktualna sytuacja w mleczarstwie na przykładzie OSM w Sanoku. 	III kwartał	
4.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podsumowanie pracy komisji za kadencję 2010-2014 	IV kwartał	

Komisja informuje Radę Powiatu, że w sprawach nie unormowanych planem pracy wymagających zajęcia określonego stanowiska lub wyrażenia opinii, będzie odbywać posiedzenia wg potrzeb.

PRZEWODNICZĄCY
 Komisja Rolnictwa Leśnictwa
 i Ochrony Środowiska
Bogusław Kochanowicz

Plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
Rady Powiatu Bieszczadzkiego
w Ustrzykach Dolnych na rok 2014.

Komisja będzie się spotykać raz w miesiącu:

Styczeń – spotkanie z Dyrektorem SP ZOZ Ustrzyki Dolne w sprawie funkcjonowania placówki w 2014 roku.

Luty – spotkanie z Kierownikiem PCPR w Ustrzykach Dolnych

Marzec – spotkanie z Dyrektorem DPS Moczary

Kwiecień – spotkanie z Dyrektorem Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Ustrzykach Dolnych

Maj – spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Ustrzykach Dolnych

Czerwiec – spotkanie z Dyrektorem SP ZOZ Ustrzyki Dolne – ocena sytuacji po pierwszej połowie roku

Lipiec, Sierpień – spotkania w pilnych sprawach bieżących

Wrzesień – spotkanie podsumowujące pracę komisji w 2014 roku

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
Teresa Mikołajczyk
Teresa Mikołajczyk

PLAN PRACY
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, TURYSTYKI
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO POWIATU BIESZCZADZKIEGO
NA ROK 2014

Lp.	Tematyka posiedzeń	Termin posiedzenia	Uwagi
1	Podsumowanie pracy Komisji za rok 2013. Przygotowanie głównych założeń do Planu Pracy Komisji na rok 2014.	Grudzień 2013	
2	Ocena realizacji wykonania budżetu za rok 2013 jednostek budżetowych w sferze oświaty, kultury, sportu i turystyki. W tym: - analiza wydatkowania środków pozabudżetowych pozyskanych na oświatę na rok 2013. - analiza i opinia Komisji w sprawie budżetu na rok 2014.	Styczeń 2014	Złożenie sprawozdania przez kierownika wydziału oświaty.
3	Omówienie możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na rok 2014 na cele inwestycyjne w oświacie, kulturze, sporcie i turystyce. Analiza stanu liczebności uczniów, ilości oddziałów, ilości etatów pedagogicznych i niepedagogicznych w danej szkole. Analiza wyników kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych (wyniki egzaminów maturalnych i zawodowych).	Luty 2014	Przedstawiciel administracji wyznaczony przez Starostę. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych i szkoły specjalnej. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych i szkoły specjalnej.
4	Analiza kosztów utrzymania szkół ponadgimnazjalnych w 2014 r. Plan naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2014/2015. Zapoznanie Komisji z realizacją programów obejmujących współpracę międzynarodową przez poszczególne szkoły. Informacja na temat pozyskania przez szkoły ponadgimnazjalne środków pozabudżetowych na współpracę międzynarodową w zakresie oświaty,	Marzec 2014	Skarbnik lub wicestarosta Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych Wyznaczony przez Starostę pracownik administracji oraz dyrektorzy szkół.

	kultury, sportu i turystyki.		
5	<p>Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół na rok szkolny 2014/2015.</p> <p>Informacja na temat programów stypendialnych dla młodzieży prowadzonych przez powiat.</p> <p>Lustracja szkół pod kątem stanu technicznego budynków, bazy zapewniającej prawidłową realizację programów nauczania.</p>	Kwiecień 2014	<p>Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych</p> <p>Sesja wyjazdowa</p>
6	<p>Informacja na temat przygotowania do sezonu turystycznego – stan bezpieczeństwa i zagrożeń. Zabezpieczenie miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim.</p> <p>Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.</p>	Maj 2014	<p>Przedstawiciele KPP, KPPSP, SG, Sanepidu, Szpitala Powiatowego, Bieszczadzkiego Centrum Informacji i Promocji..</p>
7	Wykonanie przez powiat zadań związanych z dziedzictwem kulturalnym oraz promocją kultury fizycznej, sportu i turystyki.	Czerwiec 2014	Przedstawiciele szkół, BSZS, Domu Kultury
8	Przerwa urlopowa	Lipiec 2014	
9	<p>Analiza wyników badań dzieci z dysfunkcjami wykonanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną.</p> <p>Analiza naboru do szkół. Analiza wyników egzaminów maturalnych i zawodowych.</p> <p>Ocena przygotowań placówek oświatowo – wychowawczych do pracy w nowym roku szkolnym 2014/2015.</p>	Sierpień 2013	<p>Przedstawiciel PPP</p> <p>Sesja wyjazdowa</p>
10	<p>Ocena realizacji budżetu za pierwsze półrocze roku 2014 oraz planowanych podwyżek płac w oświacie.</p> <p>Opinia w sprawie nagród starosty z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej.</p>	Wrzesień 2014	Przedstawiciel starostwa
11	<p>Przegląd dróg powiatowych – realizacja inwestycji. Propozycje do budżetu na rok 2015 związane z poprawą struktury dróg i komunikacji.</p> <p>Ocena realizacji zadań przez placówki związane z bezpieczeństwem i</p>	Październik 2014	Przedstawiciele jednostek odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

	porządkiem publicznym. Propozycje do budżetu powiatu na 2015 rok dotyczące poprawy stanu bezpieczeństwa.		
12	Analiza sieci szkół i kierunków kształcenia w roku szkolnym 2014/2015. Ocena bazy szkół.	Listopad 2014	Dyrektorzy szkół.
13	Podsumowanie prac Komisji za rok 2014 oraz przygotowanie głównych założeń do planu pracy Komisji w roku 2015. Opiniowanie budżetu na rok 2015.		

Powyższy Plan Pracy jest planem ramowym – zawarta w nim tematyka spotkań wyznacza główne kierunki działań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki i Porządku Publicznego na rok 2014.

Posiedzenia Komisji będą uwzględniać w porządku obrad opiniowanie uchwał oraz omawianie spraw bieżących.

Częstotliwość spotkań Komisji może ulec zmianie w zależności od bieżących potrzeb.

Członkowie Komisji wyrazili gotowość współpracy i organizacji posiedzeń z innymi Komisjami Powiatu Bieszczadzkiego w oparciu o wspólną płaszczyznę problemową.

Kolejność i czas realizacji niektórych tematów założonych w Planie Pracy może ulec zmianie ze względów organizacyjnych.

Na spotkania Komisji zapraszane będą osoby merytorycznie odpowiedzialne za omawiany temat.

Przewodniczący Komisji
PRZEWODNICZĄCY
 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu
 i Turystyki i Porządku Publicznego
 Marek Konopka

Plan pracy Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Bieszczadzkiego na 2014 rok

I kwartał 2014

1. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2013 rok
2. Spotkanie z dyrektorem SPZOZ w Ustrzykach Dolnych.
3. Kontrola realizacji uchwał Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego za 2013 rok.
4. Sprawy różne.

II Kwartał 2014

1. Analiza sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu za 2013 rok.
2. Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu w 2013 roku oraz wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.
3. Sprawy różne

III Kwartał 2014

1. Spotkanie z dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Moczarach
2. Sprawy różne.

IV Kwartał 2014

1. Zapoznanie się z projektem budżetu Powiatu na 2015 rok
2. Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej za 2014 rok.
3. Sprawy różne.

Komisja Rewizyjna będzie ponadto wykonywać zadania i kontrole zlecone przez Radę Powiatu, wynikłe z potrzeb bieżącej działalności.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Wojciech Kowalski
Wojciech Kowalski

